
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

海上自衛隊舞鶴シス
テム通信隊上杉送信
所施設管理測量等工
事

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月3日
京都府宇治市槇
島町月夜3-2

4130001032926 一般競争入札 7,770,000 6,307,400 81.1%

伊丹外（５）宿舎測
量調査

兵庫県伊丹市、小野
市
令和5年7月19日～令
和5年10月31日

測量調査

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月18日

（株）国土開発セ
ンター　大阪支店
大阪市浪速区大国
１－２－２１

6220001007693 一般競争入札 12,311,521 6,710,000 54.5%

舞鶴（５）整備場増
設申請業務

京都府舞鶴市

令和5年7月5日～令和
5年12月25日

構造計算適合判定及
び計画通知申請手続
き

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月4日

(株)泉創建エンジ
ニアリング
東京都文京区大塚
３ー５ー１０

3010001037401
一般競争入札

（総合評価方式）
1,478,562 1,320,000 89.2%

岐阜（５）評価施設
新設土木工事

岐阜県各務原市

令和5年7月14日～令
和6年6月30日

土木工事一式

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月13日

大林道路（株）中
部支店
愛知県名古屋市中
区丸の内２－１８
－２５

4010601028815
一般競争入札

（総合評価方式施
工体制確認型）

525,630,235 517,000,000 98.3%

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

舞鶴外（５）空調改
修等設備設計

京都府舞鶴市、京丹
後市

令和5年7月19日～令
和6年10月31日
ただし、舞鶴基地
（２３空）及び経ヶ
岬分屯基地は、令和
６年３月１５日まで

設備設計

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月18日

（株）婦木建築設
備事務所
兵庫県神戸市中央
区浜辺通５－１－
１４　神戸商工貿
易センタービル

7140001023070
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

22,038,584 19,470,000 88.3%

輪島（５）既設建物
解体等設備設計

石川県輪島市

令和5年7月21日～令
和6年3月15日

設備設計

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月20日

(株)ムラシマ事務
所
石川県金沢市泉野
出町二丁目７番１
３号

3220001006995
一般競争入札

（総合評価方式）
8,986,382円 8,800,000円 97.9%

輪島（５）用地造成
等土木設計

石川県輪島市

令和5年7月13日～令
和6年3月15日

土木設計

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月12日

(株)吹上技研コン
サルタント
京都府京都市西京
区大原野西境谷町
２ー１４ー２

9130001008616
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

12,475,433円 10,120,000円 81.1%

小松（５）ユーティ
リティ整備等設備設
計

石川県小松市

令和5年7月21日～令
和6年3月15日

設備設計

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月20日

（株）婦木建築設
備事務所
兵庫県神戸市中央
区浜辺通５－１－
１４　神戸商工貿
易センタービル

7140001023070
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

34,699,671円 28,985,000円 83.5%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

舞鶴（５）港湾測量
等調査

京都府舞鶴市

令和5年7月19日～令
和6年3月15日

測量調査
土質調査

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月18日

基礎地盤コンサル
タンツ(株)関西支
社
大阪府吹田市豊津
町１２－３２

2010601036670
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

54,523,500円 49,500,000円 90.7%

守山（５）宿舎改修
建築その他工事

愛知県名古屋市

令和5年7月27日～令
和7年1月31日

建築工事一式
設備工事

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月26日

村本建設（株）名
古屋支店
愛知県名古屋市中
区丸の内３－１９
－１２

1150001014512
一般競争入札

（総合評価方式施
工体制確認型）

564,073,340円 535,700,000円 94.9%

岐阜外（5）建築工事
監理業務

岐阜県各務原市、愛
知県名古屋市、春日
井市

令和5年8月1日～令和
8年3月15日
ただし、守山駐屯地
（宿舎）は令和７年
１月３１日まで、岐
阜基地（宿舎）及び
高蔵寺分屯基地（宿
舎）は令和７年３月
１５日まで

建築工事監理業務

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月31日
（株）建綜研
大阪市北区大淀中
１－８－５

3120001063543
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

57,836,482円 45,850,200円 79.2%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

付紙様式第１

岐阜外（5）評価施設
新設等土木工事監理
業務

岐阜県各務原市、愛
知県名古屋市

令和5年8月1日～令和
7年1月31日
ただし、評価施設新
設は令和６年６月３
０日まで

土木工事監理業務

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月31日

（株）オーイーエ
ス
東京都江戸川区東
葛西５－２－１１
－２０１

9013201007226
一般競争入札

（履行確実性総合
評価落札方式）

22,969,722円 22,550,000円 98.1%

近畿中部防衛局管内
（5）建設副産物受入
施設調査

大阪府、京都府、兵
庫県、奈良県、滋賀
県、和歌山県、福井
県、富山県、石川
県、愛知県、岐阜
県、三重県

令和5年7月28日～令
和5年10月31日

副産物の受入施設及
び受入単価の調査

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月27日

（株）ニュー
ジェック
大阪市北区本庄東
２－３－２０

2120001086883 一般競争入札 12,744,672円 11,550,000円 90.6%

近畿中部防衛局管内
（5）資材価格調査

大阪府、京都府、兵
庫県、奈良県、滋賀
県、和歌山県、福井
県、富山県、石川
県、愛知県、岐阜
県、三重県

令和5年8月1日～令和
5年10月31日

建設工事用資材価格
調査

支出負担行為担当官
近畿中部防衛局長
茂籠　勇人

大阪市中央区大手前４
－１－６７

令和5年7月31日

（一財）建設物価
調査会　大阪事務
所
大阪市北区梅田１
－８－１７

6010005018675 一般競争入札 26,644,849円 25,300,000円 94.9%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


